Bu sebeple evradlar içerik olarak farklılık
gösterebilmektedir. Allah’ı çokça zikrederek dua etmenin
faziletlerine inanılarak okunan evradlar, bazı tasavvuf
ehilleri tarafından nafile ibadet değerinde görülmüştür.
“Evradla ilgili düzenli bilgiler ihtiva eden en eski ve en ge-
niş kaynak. Ebu Tâlib el Mekki’nin (ö 386/996) Kutü’l kulûb
adlı eseridir” (Kara, 1995).

Muhtelif dua ve salavat-ı şerifelerden oluşan diğer bir dua
kitabı ise Delail’ül Hayratlardır. Evradlar gibi delaillerin
de belirli gün ve vakitlerde okunması makbul görülmüş-
tür. Farklı tarikatların kendilerine has delailleri mevcuttur.

Hattat Mehmed Şakir için Türk Hattat-
ları kitabında Şevket Rado (1984) şunları nakletmektedir:

Laz Ömer Vasfi diye tanınan Hattat Ömer
Vasfi Efendi’nin talebesidir. Daha çok
‘Baltacı Hafız’ diye tanınırdı. Birinci sınıf
hattatlardan, hatta Laz Ömer değerinde ol-
duğu kaydediliyor. İri cüsseli bir adammış.
H. 1250 (M.1834) senesinde Hicaz’da ölmüş-
tür. Ben bu zatın aynı cilt içinde En’am ve Yasin
sureleriyle başlayan Delâilini gördüm. Yazısı
pek güzeldi. İçi çok süslü ve zengin tezyinatı
rokoko tarzının görülmemiş ölçüde ve hiçbiri
ötekine benzemeyen örnekleriyle doluydu.

Son Hattatlar kitabında ise Mahmud Kemal İnal (1970 S.

asrın ilk yarısında yaşayan Ahmed
Atâullah Efendi, rokoko üslûbunu Osmanlı
- Türk karakteriyle yoğurarak imkânların
elverdiğince mahallî hale getirmeye çalışmış
bir müzehhibimizdir. Doğum ve ölüm yılları
bilinmediği için, eserlerindeki imza tarih-
lerinden yola çıkarak yaşadığı dönemi tes-
bit edebiliyoruz. Dublin’de (Chester Beatty
Library, İS 1581) bulunan 1221/1806 tarihli
Mehmed Emîn İzzetî’nin yazdığı mushafın
başarılı bezemesi Atâullah Efendi’nin elin-
den çıktığına göre, sanatkârımız bu tarihten
evvel yetişmiş bir müzehhiptir.

Aynı şekilde Atâullah Efendi’nin ha-
yatı hakkındaki bilgilere de, eserlerinde gö-
rülen imzalarından ulaşabiliyoruz. Mesela
1252/1836 tarihli mushafın (İÜK. A.57) ferağ
kaydında yer alan: “Hezargrâdîzâde Esseyyid
Ahmed Atâullah Ser-Mücellidân-ı Hassa” imza-
sından, babasının Bulgaristan’daki Deliorman
Bölgesinde bulunan, tarihdeki ismiyle He-
zargrad, bugünkü adıyla Razgrad’da olarak
bilinen şehirde doğduğu anlaşılmaktadır.
Kendisi herhalde İstanbul’da doğmuş ve muh-
temelen Enderun’da yetişmiş olmalıdır. Tezhip
sanatında bir üslûp ortaya koyacak derecede
hüner sahibi olan Atâullah Efendi’nin, yine
imzasından yola çıkarak, Sultan II. Mahmud
(salt. 1808-1839) devrinde Saray’da mücellid-
başı olduğu anlaşılmaktadır. Bu tarihden on
yıl sonra bezediği ve Sultan Abdülmecid’in
saltanatına tesadüf eden 1262 /1846 tarihli bir
başka mushafdaki (TİEM. 477) imzasından

Görsel 1 Eserdeki hattat imzası, Ketebehû es-Seyyid Mehmed Şakir
(Digital SSM) (v. 112a)

Görsel 2 Eserdeki müzehhip imzası, Zehhebehû es-Seyyid Ahmed (Digi-
tal SSM) (v.

aynı vazifeye bu yıllarda da devam ettiği an-
laşılıyor. Atâullah Efendi, Yesârîzâde Mustafa
İzzet Efendi’nin 1237/1821 tarihli hurde ta’lîk
hilye kalıbını kullanarak mükemmel birkaç
zerendûd hilye hazırlamıştır. Bu başarısı se-
bebiyle kendisine “Hattî” mahlasının verildiği
1237/1821 tarihli diğer bir hilyesindeki im-
zasında (TSMK. HS. nr.21/219) görülmekte-
dir “Hezargrâdîzâde Esseyyid Ahmed Hattî”.
Müzehhipler içinde böyle bir taltifin şimdiye
kadar başka birine verildiğini bilmiyoruz.
Atâullah Efendi, bugün “Atâyolu” veya
“Pesend Yolu” olarak adlandırılan ve esası fırça
tarama üslûbuyla tabiî çiçek desenlerine daya-
nan bir tarzın sahibidir (F.Ç.Derman, 2013).